Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа №70»

ПРИКАЗ

11.06.2024          № 01-07/195

Об организации индивидуального отбора

на уровне среднего общего образования в 2024 году

и приема в 10 класс на 2024-2025 учебный год

В соответствии с пунктом 5 статьи 67 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации» и пунктом 3 Порядка организации

индивидуального отбора при приеме (переводе) в государственные и муниципальные

образовательные организации для получения основного общего и среднего общего

образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного

обучения в Ярославской области, утвержденного приказом департамента образования

Ярославской области от 06.08.2014 № 27-нп, приказом от 22.01.2024 № 01-05/78 «Об

утверждении перечня общеобразовательных организаций города Ярославля, в которых

допускается индивидуальный отбор для профильного обучения при получении среднего

общего образования», порядком организации индивидуального отбора при приеме

(переводе) в муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 70» для

получения среднего общего образования в классе универсального профильного обучения,

утвержденным приказом № 01-07/71 от 20.02.2023.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить число мест на 2024-2025 учебный год в группах профильного обучения:

⎯ социально-экономический профиль – 30 мест.

2. Организовать прием заявлений на индивидуальный отбор в группы социально-

экономического профиля обучения с 10 по 19 июля 2024 года с 9:00 до 14:00.

3. Возложить ответственность за прием заявлений и документов на индивидуальный отбор с

10.07. – 12.07.2024 на Шведову Е.Б., с 15.07. – 19.07.2024 на Сметанникова А.А.

4. Утвердить график приема заявлений и документов для организации индивидуального

отбора:

Дни недели Место приема Время приема

понедельник - пятница Кабинет заместителей

директора по УВР (2 этаж)

10.00-14.00

5. Утвердить форму заявления для участия в индивидуальном отборе. (Приложение 1)

6. Утвердить состав комиссии по проведению индивидуального отбора:

Председатель комиссии: Сметанников А.А.

Члены комиссии: Сорокина Е.Н., Сафарова М.М.

7. Председателю провести заседание комиссии по индивидуальному отбору 22 июля 2024г.

8. Волоснухину А.О., ответственному за ведение сайта, разместить итоги индивидуального

отбора и рейтинг на официальном сайте школы не позднее 24 июля 2024 года.

9. Сметанникову А.А., разместить итоги индивидуального отбора и рейтинг на

информационном стенде школы на 1 этаже не позднее 24 июля 2024 года.

10. Утвердить состав конфликтной комиссии, работающей при наличии апелляций:

Председатель комиссии: Воронченкова Д.В.

Члены комиссии: Самошкина П.И., Борисевич А.В.

11. Утвердить следующие даты и время подачи апелляций по результатам индивидуального

отбора 25.07.2024, 26.07.2024 с 9:00 до 12:00 в кабинете заместителей директора по УВР

(2 этаж)

12. Утвердить дату и время ознакомления с результатами работы апелляционной комиссии:

26.07.2024 в 14:00.

13. Организовать прием заявлений в 10 класс по итогам индивидуального отбора с 29 июля

2024 года по 02 августа 2024 года с 9:00 до 14.00.

14. Возложить ответственность за прием заявлений и документов в 10 класс на Самойлову

Е.С.

15. Утвердить график приема заявлений и документов в 10 класс

Дни недели Место приема Время приема

понедельник - пятница Кабинет заместителей

директора по УВР (2 этаж)

9.00-14.00

12.Кротовой А.П., Самойловой Е.С., классным руководителям 9-х классов довести до

сведения детей и их родителей (законных представителей) перечень документов,

необходимых для участия в индивидуальном отборе для получения среднего общего

образования в 10 классе.

13. Волоснухину А.О., ответственному за ведение сайта, разместить настоящий приказ на

официальном сайте школы в течение 10 дней с момента подписания.

14. Контроль за исполнением приказа возложить на Сметанникова А.А., заместителя

директора по УВР.

Директор школы       Е.М. Быкова

С приказом ознакомлены:

ФИО Подпись Дата ознакомления

Борисевич А.В.

Волоснухин А.О.

Воронченкова Д.В.

Кротова А.П.

Самойлова Е.С.

Самошкина П.И.

Сафарова М.М.

Сметанников А.А.

Сорокина Е.Н.

Шведова Е.Б.